
EVROPSKÁ UNIE 
Evropske sli\Jkturálnl a 1nveshčnl londy 
Operačnl program Vyzkum. vývoj a vzděláváni 

~I 

SMLOUVA O DÍLO 
NAVYTVOŘENÍWEBOVÝCHSTRÁNEK 

111~ Hll W ~ I I ~~~ 
MHMPP08DNOSK 

Čís lo mlouvy Objednatele: 'DlL I tt>1/ 05" I coqo ~s /2o 1 t 
Číslo s mlouvy Zhotovitele: ______ _ 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě § 2586 a násl. zákona č. 89/20 12 Sb .. 
občanský zákoník (dále jen ,.Obča nský zákoník"), s použitím příslušn)•ch ustanoveni zákona 
č. 121 /2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů, ve znčnf pozdějších predpisů (dále jen .,Autorský zákon") a na základě § 
3 1 1ákona č. 134/20 16 Sb .. o zadáváni veřejných zakázek, (dále jen ,.Smlouva"), mezi níže 
uvedenými srn lll\ními stranami: 

Hlavní město Praha 
se sídlem Mariánské nám. 2/2, Praha I, P (; IlO Ol 
zastoupené Mgr. Lenkou Němcovou. ředitelkou odboru školství a mládeže Magistrátu hl. m. 
Prah) 
ICO: 00064581 
DIC: CZ0006458 1 
Bankovní spojení:
(dále jen .. Objcdnate •· 

a 

MARCOMS ONLJNE SERVICES s.r.o. 
se síd lem: Branická 213/53, Praha 4- Braník, PSC 147 00 

7astoupená: Ondřejem Synovcem. jednatelem 

IC: 036375 14 

OIC: CZ036375 14 

Bankovní spojení: 

(dále jen .. Zhotovitel") 

(Objednate l a Zhotovite l spo lečně dá le jen ,.Smluvní strany" nebo jednotlivě též jen 
.. mluvní strana") 

I. ÚVODNi STANOVE 

1.1. Objednatel dne 27. 1 1.2017 zaháji l výběrové řízeni na vereJnou zakázku malého 
rozsahu s názvem ., Web KAP·' a vyzval potenciální účastn íky k podání nabídek 
na uzavření této Smlouvy. přičemž základním hodnotícím kritériem byla nejnižší 
nabídl-.:ová cena. 

1.2. Nabidka Zhotovitele byla Objednatelem vyhodnocena jako nejvýhodnější. Smluvní 
strany tak za níže uvedených podmínek uzavíraj í ruto Smlouvu. 



EVROPSKÁ UNIE 
Evrops~é strukturatnl a mvestočrll fondy 
Openlčnl program Vyzkum. vývoj a vzdéli\Vllnl 

2. PŘEOM~T SMLOUVY 

~. 

2.1. Zhotovitel se zava7uje za podmínek uvedených v této smlouvě zhotovit a předat 
objednateli dílo specifikované v čl. 2 smlouvy a objednatel se zavazuje zaplatit 
zhotovite li sjednanou cenu. 

2.2. Dilem se pro potřeby této smlouvy rozumí vytvoření. grafické zpracováni a dodání 
webových stránek .. Krajského akčního plánu vzděláváni"- .. KAP'' (dále jen .,webové 
stránky-') pro účel) projek'tu ,.Krajský akční plán vzdělávání v hlavním městě Praze". 
Službami se pro potřeby této sm louvy rozumí zajištění webhostingu a cloudových 
služeb. Vytvoření , grafické zpracování a dodáni webových stránek zahrnuje: 

2.2.1. Fáze I 

a) Úvodní anal)·za webové prezentace pro KAP Praha; 

2.2.2. Fáze 2 

b) Funkční specifikace webu; 
c) Návrh struktury webu a jeho" irefrarnes: 
d) Grafick')• návrh \\ebu; 
e) Kódování grafického návrhu webu; 
f) Gra fický návrh loga projektu ; 

2.2.3. FáL.e 3 

g) Vytvoření editovatelného obsahu webu jako je: 
• Úvodní stránka 
• Aktual ity projektu 
• Aktivity KAP + publicita 
• Fotogalerie 
• Dokumenty 
• Kontaktní formulář 
• Kontaktnl informnce 

h) Programováni webu podle funkční specifikace. Dodání veřejné část i webu 
přístupné všem uživateiCtm internetu (tzv. frontend) a také dodáni neveřejné 
část i webu přístupné pouze admini strátorům (tzv. backend). Obě části budou 
definovány ve funkční speci fikaci. 

2.2.4. Fáze 4 

i) Zajištění webhostingu na dobu trvání projektu do července 202 1 a nejméně 
jeden rok po ukončení projektu. 

j) Zajištěn í cloudových služeb na dobu trvání projektu do července 2021 a 
nejméně jeden rok po ukončení projektu. 

3. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEONATELE 

3.1. Objednatel se zavaLuje poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost potřebnou pro 
řádné plnění předmětu této smlouvy spočívající mj. v odsouhlasení plnění 

jednotlivých fází díla dle č l. 2.2. Objednatel je povinen poskytnout souč innost do 7 
dnů ode dne doručení žádosti zhotovite le. Prod lení objednatele s poskytnutím 

2 



• 

EVROPSKA UNIE 
Evropske slrukturélnl 11 1nvesh~ l fondy 
Opera~l program Vyzkum. vývoj a vzdélévénl 

~I I . . . 
uvedené součinnosti má za následek prodloužení termínu plněni díla o dobu. po 
kterou byl objednatel v prodlení s poskytnutím součinnosti. 

3.2. Objednatel se zava7uje zaplatit zhotoviteli cenu dle čl. 6 této smlouvy a to způsobem 
a 1a podmínek tam stanovených. 

3.3. Objednatel se zava?uje bc7odkladnč informovat zhotovitele o všech změnách a jiných 
okolnostech, které se dotýkají plnění závazku vyplývajících z této smlouvy. Podstatné 
7mčny musí být oznámeny písemnč. 

3.4. Objednatel je oprávněn kdykoliv v prllbéhu provádění díla kontrolovat kvalitu. 
7pusob provedení a soulad provádční díla s podmínkami sjednanými v této smlouvě a 
zhotovitel je pov inen objednateli na požádání poskytnout rozpracované části díla dle 
této smlouvy ke kontrole. 

4. PJV\ VA POVJNNOSTI ZHOTOVITELE 

·LI . Zhotovitel se zavazuje, ,.e bude poskytovat plnění v rozsahu a způsobem stanoveným 
touto smlouvou. Zhotovitel se zavazuje během ?pracováváni dílo konzu ltovat s 
objednatelem a případné zrněny při provádění dí la může provádět jen se souhlasem 
objednatele. Zhotovitel se při plnění předmětu této smlouvy bude řídil pokyny 
objednatele a postupovat v úzké součinnosti s objednatelem. Jednotlivé kroky 
tajištění předmčlll díla budou realizovány a~ po odsouhlasení jejich finálních návrhu 
objednatelem. Pokud objednatel neposkytne v dostatečném predstihu zhotoviteli 
potřebné pokyny, je zhotovitel oprávněn postupovat samostatně tak, aby byly řádně 
chráněny 7ájmy objednatele, kterc 7hotovite l zná nebo znát má. Zhotovitel dílo jako 
celek i jeho jednotlivé výstupy zpracuje bez věcných a formálních chyb, v řádné 
kvalitě. včas a v dohodnuté formě. 

4.2. Zhotovitel je pov inen v průběhu provádění díla informovat objednatele o 
sl-.utečnostech, které mohou mít vliv na provedení díla. Zhotovitel je při plnění této 
smlouvy povinen postupovat s náležitou odbornou péčí, zajišťovat plnění smlouvy v 
souladu se zájmy objednatele, které zná nebo znát má, oznámit objednateli všechny 
okolnosti. které zjistí při výkonu své činnosti a jež mohou mít vliv na změnu pokynu 
objednatele. Zj istí-li zhotovitel kdykoliv v prí'1běhu plněni této smlouvy. že pokyny 
objednatele jsou nevhodné č i pro plněni předmětu této smlouvy neúčelné, je povinen 
na to objednatele upozornit. 

4.3. Všechna upozornení dle předchozích odstavcí'1 činí zhotovitel vůči objednateli bez 
Lbytečného odkladu. a to písemně (napr. e-mailem). Pokud o to objednatel požádá. je 
zhotovitel povinen upozornění uč init písemně, v opačném případě se má za to. ž.e 
objednatele neupolorni I. 

4.4. Lhotovitel se zavazuje betodkladně (nejpozději do 7 ka lendářnlch dnu) písemně 

in formovat objednatele o všech změnách. které se dotýkají plnění závazků 

vyplývajících z této smlouvy č i identifikačních lldají'1 7hotovitele, o změnách v 
osobách statutárních zástupclt o vstupu zhotovitele do likvidace, o úpadku apod. 

4.5. Zhotov itel je povinen bezodkladně poskytnout na žádost objednatele v písemné 
podobě informace, které se týkaj í realizace předmětu této smlouvy. Zhotovitel se 
1avazuje konzultovat zpracováni všech výstupi'1 dle předmětu této smlouvy se 
lástupcem objednatele. 

3 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropské struktvrélnl a •nvesl1čnf ronc:ty 
Operoenf program Vyzllum, vyvoj a vzdělévénf 

~. 

4.6. Zhotovitel se zavazuje, že žádným způsobem nezneuziJe informace, které získá v 
souvislosti s rea lizací činností dle této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje nezveřejňovat 
informace získané při plnění této smlouvy bez souhlasu objednatele. ledaže by to 
vypl)·valo z předmětu plnění. Zhotovitel se zavazuje k mlčenlivosti o důvěrných 
informacích. s nimiž při plnění této smlouvy přišel do styku. a to po dobu lO let od 
splnění závazků z této smlouvy vyplývajících. 

4.7. Zhotovitel je povinen v souvislosti s plněním této smlouvy chránit dobré jméno 
objednatele. Zhotovitel je povinen si při plnění povinností z této smlouvy počínat tak. 
aby v rámci své č innost i nezpůsobi l objednateli škodu nebo nepoškodil jméno 
objednatele. Zhotovitel odpovídá při plnění povinností z této smlouvy za škody 
způsobené porušením svých povinností podle této smlouvy. 

4.8. Zhotovitel se zavazuje, že dílo nebude obsahovat žádné utajované skutečnosti , 

skutečnosti tvořící předmět obchodního tajemství, včetně osobních údajů. které neni 
oprávněn sdě lit jinému. Zhotovitel také prohlašuje, že dílo nebude obsahovat žádné 
skutečnosti. které mohou bez dalšího zasáhnout do práv a právem chráněných zájmů 
jiných osob nebo budou v rozporu s dobrými mravy. 

5. SPLNtNi DiLA A MAJETKOVÁ PRÁVA K OiLU 

5. 1. Zhotovitel se zavazuje návrh plnční jednot! ivých fází díla dle č l. 2.2 této Smlouvy 
předložit Objednateli k připomínkám . Objednatel je oprávněn sdělit Zhotoviteli 
k návrhu plnění každé fáze své připomínky nejpozději do 5 pracovních dnů od 
předložení takového návrhu. 

5.2. Zhotovitel je povinen případné připomínky Objednatele zapracovat nejpozději do 5 
pracovních dnů od jejich předložení a takto upravený návrh plnění příslušné fáze opět 
předložit Objednate li. Objednatel je oprávněn uplatnit připomínky k návrhu plnění 
každé fáze i opakovaně, v takovém případě je Zhotovitel takové připomínky i 
opakova ně zapracovat dle tohoto článku. 

5.3. Závazek zhotovitele provést dílo je sp lněn jeho řádným dokončením a předáním díla 
objednatel i na základě písemného předávacího protokolu podepsaného zhotovitelem i 
objednatelem. Předmět plnění podle této smlouvy (tj. předání a spuštění webového 
portálu. k předání příslušné dokumentace a uživatelských manuálů) je Zhotovitel 
povinen předat k rukám Mgr. Filipa Zemana na adresu Jungmannova 35/29. Praha I -
ll O 00. 6. patro. č. dv. 642. a to nejpozději do 75 dnů od data účinnosti Smlouvy. 

5.4. Zhotovitel je povinen objednateli poskytnout grafický návrh webových stránek včetně 
(ve formátu Adobe psd nebo ai pro design webových stránek, šab lony jednotl ivých 
webových stránek včetně jejich podstránek a všech prvků, které na stránkách budou 
používány) k odsouhlasení před předáním hotového díla. Podpora pilotního provozu 
webových stránek. zaškolení pracovníků objednatele. následné aktualizace, úpravy a 
zajištčni podpory budou probíhat dle domluvy s objednatelem. 

5.5. Dnem předáni díla nabývá objednatel k dílu a všem jeho součástem vlastnické právo 
a přechází na něj nebezpečí škody na věci a nabývá oprávnění vykonávat k dílu 
majetková práva. 

5.6. Dnem předáni hmotného zachycení díla přechází na objednatele oprávnění hmotné 
zachycení díla užívat ke všem způsobům užití díla. Objednatel neni pov inen tato 

4 

, 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturálnl a 1rwestiCnl fondy 
Operaenl program Vyzl<um, vyvoj e vzdélévanr 

~I 

práva využít. Oprávněn í vykonávat majetková práva k dílu nebo jeho části platí 
celosvětově po celou dobu jejich trvání. Objednatel j e oprávněn poskytnout dílo 
třetím osobám. Oprávnění vykonávat majetková práva k dílu nebo jeho části platí pro 
třetí osoby ve stejném rozsahu jako pro objednatele. V případě práv užívání k 
vytvořeným aplikacím je licence výhradní. 

5.7. Zhotovitel není oprávněn hmotné zachycení díla sám využívat nebo poskytnout jeho 
kopie jiné osobě. 

6. CENA A PLATEBNf POOMfNKY 

6. 1. Cena za dílo dle této smlouvy j e stanovena dohodou smluvních stran jako cena 
nejvýše přípustná za zhotovení a dodání díla v celém rozsahu dle této smlouvy. 

Cena za dilo bez DPH: 375.000,- Kč 

Sazba DPH : 2 1% 

Výše DPH : 78.750,- Kč 

Cena celkem včetně DPH: 453.750.- Kč 

6.2. Cena za poskytování služeb dle této smlouvy je plně zahrnuta v ceně za dílo a nebude 
účtována zvlášť. 

6.3. Cena podle odstavce 1 zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené se splněním jeho 
závazků vyplývaj ících z této smlouvy se započtením veškerých nákladů, rizik a zisku. 
Cena je konečná a je ji rnožné překročit pouze v případě zvýšení sazby DPH, a to tak, 
že zhotov itel připočítá ke sjednané ceně bez DPH daň z přidané hodnoty v procentní 
sazbě odpovídaj ící zákonné úpravě úč inné k datu uskutečněného zdanitelného plnění. 

6.4. Do sjednané ceny jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele na vytvoření celého díla 
dle této smlouvy a jeho hmotné zachycení, zejména cestovní výdaje, náklady na 
softwarové vybavení použité pro vytvořen í díla a jeho hmotné zachycení, odměny 
autorOm jednotlivých částí díla. Cena zahrnuje i odměnu zhotovitele za oprávnění 
obj ednatele a případně třetích osob užívat majetková práva k dílu. Jakékoliv 
vícenáklady nebudou ze strany objednatele akceptovány. 

6.5. Cena bude uhrazena objednatelem bezhotovostně na bankovní účet zhotovitele na 
základě faktU!) ' vystavené zhotovitelem dle odstavce I po předání a převzetí díla dle 
čl. 5. I této Sm louvy. 

6.6. Lhůta sp latnosti faktury se sjednává v délce 30 dnů od jejího doručeni objednateli. 

6.7. Faktura musí obsahovat náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/ 199 1 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Vedle těchto náležitostí musí dále 
obsahovat: 

a) čís lo smlouvy a datum jejího uzavření. 

b) označeni případných dodatkC1 Smlouvy, 

c) čís lo a název příslušné veřej né zakázky, 

d) registrační čís lo a název projektu KAP, 

e) popis plněni Zhotovitele, 

5 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropsll6 siNIIturálnl e •nvestlčnl fondy 
Operoenr program VYzJ<um, vývoj a vzdéláwnl 

() označení banky a čísla účttl . na který má být zaplaceno (pokud je číslo účtu 

odlišné od čísla uvedeného ve smlouvě, je zhotov itel povinen o této 
skutečnosti v souladu se smlouvou objednatele informovat), 

g) lhůtu splatnosti faktury v souladu s odst. 5 tohoto č lánku, 

h) jméno a vlastnoručn í podpis osoby. která fakturu vystavila. včerně 

kontaktního telefonu. 

i) in formaci o tom, že výdaj j e financovaný z Krajského akčního plánu 
vzdě lávání v hl. m. Praze. 

j ) přílohu faktury. která bude obsahovat předávací protokol. 

6.8. Objednatel provede kontrolu celkové faktury a přiložených dokladů, popřípadě vyzve 
zhotovitele. aby odstranil ve stanovené lhůtě vady dokladů. Smluvní strany si 
posky tnou př i odstraňování vad přiměřenou součinnost. 

6.9. Objednatel je oprávněn pfed uplynutím lhůty splatnosti bez zaplacení vrátit 
zhotoviteli fakturu. nebude-li faktura obsahovat některou povinnou č i dohodnutou 
náležitost nebo bude-li chybně vyúčtována cena, bude-li daň z přidané hodnoty 
vyúčtována v nesprávné výš i. bude-li faktura obsahovat neúplné č i nesprávné údaje. 

6. 10. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu druhé smluvní straně, dnem odeslání 
přestává běžet pl'tvodní lhůta splatnosti. Dnem doručení bezvadné faktury objednateli 
začíná běžet nová 30 denní lhůta splatnosti. 

6. 11. Povinnost 7aplatit cenu je splněna dnem odepsání příslu~né částky z účtu objednatele. 

7. ZÁRUKA, OOPOV~DNOST A SANKCE 

7.1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za věcnou a formální správnost díla. což 
znamená. že dflo bude provedeno v souladu s požadavky objednatele. Vadou díla se 
pro úče ly této smlouvy rozumí rozpor mezi sj ednanými podmínkami provedení díla a 
skutečným stavem díla. 

7.2. Záručn í doba či ní 24 měsíců a počíná běžet ode dne předáni díla objednateli. 

7.3. Smluvní strany se dohodly. že za včasné oznámení vad díla považuj i oznámení vad 
dí la kd)koli v záruční době. 

7.4. Smluvní strany se dohodly, že v případě vady díla. kterou obj ednatel uplatn í v záruční 

době, má objednatel především právo požadovat na zhotov iteli jej í bezplatné 
odstrnnční v přiměřené lhůtě, kterou objednatel zhotoviteli za tímto účelem stanoví. 
Objednatel má vllč i zhotoviteli dále tato práva z odpovědnosti za vady: 

• právo na poskytnutí přiměřené slevy z ceny odpovídaj íc í rozsahu 
rek lamovaných vad č i nedodělků , 

• právo na odstoupeni od smlouvy, kdy vady či nedodělky jsou takového 
charakteru. že ztěžuj í či dokonce brání v užívání díla. 

• právo na zap lacení náklad ů na odstranění vad v případě, kdy si 
objednatel vady či nedodě lky opraví nebo odstraní sám nebo použije 
třetí osoby k j ej ich odstraněn í. 

6 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strvkturálnl a 1n11estičnl fondy 
Operačnl program Výzkum, vývoj a vzdělěvánl 

~I 

7.5. Uplatněn í nároku na odstranění vad musí být podáno písemně neprodleně po j ej ím 
zj ištěn í. Tím nenf dotčeno ustanovení odst. 3 tohoto článku. Zhotovitel se zavazuje 
odstranit případné vady díla bez zbytečného odkladu po j ejich uplatněn í 

objednatelem. O době a předmětu odstranění vady dle tohoto ustanovení sepíší 
smluvní strany písemný zápis, který obě smluvní strany podepíši. 

7.6. Záruční doba se prodlužuje o dobu potrebnou k odstranění zjištěné vady. 

7.7. Smluvní strana odpovídá za škodu, která vznikla druhé smluvní straně porušením 
svých povinností stanovených touto smlouvou nebo právními předpisy České 
republiky včetně přímo závazných norem vydaných orgány Evropského společenstv í. 

Uplatněn í náhrady škody nebrání uplatněn í dalších sankcí vyplývajících z uvedených 
právních předpisů. 

7.8. Nesplní-l i zhotovitel svůj závazek dokonč it a předat celé dílo nebo část díla ve 
sjednaném rozsahu a čase plněn í, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 0,5 %ze sjednané ceny díla za každý započatý den prodlení s 
řádným a včasným splněním díla dle této smlouvy. Zaplacením smluvní pokuty není 
dotčeno právo na náhradu škody vzniklé objednateli v příč inné souvislosti s 
porušením pov innosti ze strany zhotovitele, k níž se smluvní pokuta podle této 
smlouvy váže. 

7.9. Je-li objednatel v prodlení s úhradou faktury. j e zhotov itel oprávněn vyúčtovat 
objednateli úrok z prod lení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den 
prod lení po termínu splatnosti až do doby zaplacení. 

7. 1 O. Náhrada škody. úrok z prod lení a smluvní pokuta j sou splatné do 15 dnů ode dne 
doručení jej ich vyúčtování druhé smluvní straně . 

7. 1 I .Jakákoliv sankce dle této smlouvy se nedotýká práva objednatele na náhradu 
způsobené škody. ani toto právo j akkoliv nelimituje. 

8. ZMĚNY A ZÁNIJ< SMLOUVY 

8.1. Kteráko liv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit ze zákonných 
důvodů nebo z dť1 vodů uvedených v této smlouvě. Za podstatné porušení smlouvy ze 
strany zhotovitele se považuje zejména nedodržení dohodnutého předmětu plnění a 
nedodržení doby plnění. 

8.2. Odstoupení musí mít písemnou formu s tím, že je úč inné od jeho doručení druhé 
smluvní straně. 

8.3. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkaj íc í se smluvních pokut, 
úroků z prodlení a ustanovení týkající se těch práv a povinností, z j ejichž povahy 
vyplývá, že maj f trvat i po odstoupení. 

8.4. V případě zániku tohoto závazkového vztahu před řádným splněn ím závazků z této 
smlouvy vyplývajících j e zhotovitel povinen ihned předat objednateli nedokončené 
výstupy díla a uhrad it případně vzniklou škodu. 

7 



EVROPSKA UNIE 
EvropskG 5lrukturélnl a 1nvest•ent fondy 
Opetaenl program Vyzlcum, vývoJ a 1/Zdělóvl'lnl 

9. ZÁVĚREČ Á LISTANOVE i 

9. 1. Zhotovitel ncní oprávnčn postoupit j akoukoliv pohledávku za Objednatelem na třetí 

osobu bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

9.2. Smluvnl strany výslovně souhlasf s tím. aby tato Smlouva byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která j e veřejně přístupná a která 
obsahuje údaje o smluvnfch stranách. č íse lné označení tohoto dodatku. datum j ej ího 
pod pi s u a te:\t sm I o u vy. 

9.3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem j ej ího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jej ího uveřej něn í v registru smluv. které provede objednatel dle 
zákona č. 340/2015 b .• o zvláštních podmínkách llčinnosti některých smluv, 
uveřejňováni tčchto smluv a o registru smluv (7ákon o registru smluv). 

9. -1 . Smlu\'ní strany prohlašuj í, že skutečnost i uvedené v této Smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemstv í ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udě lují svoleni k jejich 
užiti a ?veřej nčn í bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

9.5. Zhotovitel bere na vědom i, že Obj ednatel j e pov inen na dota7 třetí osoby poskytovat 

informace v souladu se zákonem č. 106/ 1999 Sb., o svobodném přístupu k 

inlormacím, ve Lněni pozdéj Sích předpisu, a souhlasí s tím, aby veSkcré informace 

obsaZené v této objednávce byly v souladu s citovaným zákonem poskytnuty třet ím 

osobám, pokud o ně požádaj í. 

9.6. Zhotovitel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb .. o finanční kontrole ve 
veřej né správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve zněn í 

po7dějšich předpi sů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu tinančni kontrol) 

prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů včetně 

prostředkl1 poskytnutých z Evropské unie. Toto spo lupůsobení j e pov inen zajistit i u 

sv}ch phpadných subdodavate lů. 

9.7. Veškeré 7měny n doplňky této Smlouvy mohou být provedeny pouze po dosažení 
úplného konsenzu na obsahu zmény č i doplriku, a to písemnými vzestupně 

čis lovanými dodatky k této Smlouvě podepsanými oběma Smluvními stranami. 
Smluvní strany tedy vylučuj í možnost uzavreni dodatku bez ujednání o veškerých 
náležitosti dle § 1726 Občanského zókoniku. Smluvní strany rovněž vylučuji použiti 
ustanovení § 1740 odst. 3 a ustanovení§ 1757 odst. 2 Občanského zákoníku. 

9.8. Tato mlouva a všechny vztahy 1 ni vyplývající se říd í právním řádem České 
rcpubl iky. 

9.9. Zhotovitel v souladu s usl. § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku prohlašuje. že na 
sebe bere nebezpečí změny okolností. 

9. 1 O. Spor. který vznikne na základě této Smlouvy. nebo který s ni souvisí, Sml u vnl strany 
budou řeSit přednostně smírnou cestou pokud možno do třiceti (30) dni ode dne. kdy 
o sporu jedna Smluvní strana uvědom í druhou Smluvní stranu. Jinak j sou pro řešení 

sporů z této Smlouvy příslušné obecné soudy Ceské republiky. 

9. 11 . V prípadě, že některé ustanovení této Smlouvy j e nebo se stane v budoucnu 
neplatným, neúčinným či nevymahatelným nebo bude-l i takovým přísluSným 

8 



EVROPSKÁ UNIE 
Evrop$116 struklurálnl a 1nvesUCnl fondy 
Operačnl program Výzkum. vývoj a vzdělévanr 

~I 

orgánem shledáno. zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti , 
pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž 
bylo uzavrcno, nevyplývá, 1c je nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. 
Smluvní strany nahradí neplatné. neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této 

mlouv) ustanovením jiným. které svým obsahem a smyslem odpovídá nej lépe 
ustanovení puvodnímu a této Smlouvě jako celku. 

9. 12.Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) vyhotoveních v českém jazyce. přičemž 
všechna vyhotovení mají platnost originálu. Tři {3) vyhotovení Smlouvy obdrží 
Objednatel a jedno ( I ) Zhotovitel. 

9. 13.Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly. že s jejím obsahem souhlasí a 
na důkaz toho k ni připojují svoje podpisy. 

V Praze dne "21. 4 ,1 ť' 1f 

Objednatel: Zhotovitel: 

Hlavní město Praha 

9 


